q. Lentera Al-Qur’an : Kisah dan Hikmah Kehidupan

(2008).

r. Secerah Cahaya Ilahi Hidup Bersama Al-Qur’an

(2000).

s. Tafsir Al-Misbah : Pesan, Kesan, dan Keserasian

Al-Qur’an, Volume 1 surah al-Fatihah- Surah al-

Baqarah, diterbitkan oleh Lentera Hati, Jakarta,

Cetakan Pertama Sya’ban 1421 H. / November

2000. 15 Jilid. Edisi baru, cetakan I, Muharram

1430 H./ Januari 2009 dan Cet. II, Zulqo’dah 1430

H. / November 2009.
3

3 M. Syafi’i, Memaknai Jihad : Antara Sayyid Quthb & Quraish Shihab (

Sleman : Penerbit Deepublish, 2015 ), 96-98 http : //ipusnas.id.

sesuai dengan urutanya dalam mushaf. Cetakan pertama

volume satu tafsir ini adalah 2000, sedangkan cetakan

pertama juz terakhir ( volume 15 ) tertera tahun 2003.

Quraish Shihab menyelesaikan tafsirnya ini dalam waktu

kurang lebih selama empat tahun, memulainya pada saat

di Mesir hari Jum’at 4 Rabio’ul Awal 1420 H / 18 Jui

1999 dan menyelesaikanya di Jakarta, Jum’at 5

September 2003. Dalam perharinya dapat menghabiskan

waktunya dalam memperkerjakanya kurang lebih selama

tujuh jam untuk dapat menyelesaikanya.

Sudah hal yang biasa seorang tokoh-tokoh ulama

yang sudah serius menulis seperti menafsirkan al-Qur’an